
【추진단계 : 이행후계속】 복지6

공약명 질 높고 부담 낮은 양육환경 조성

주관부서
(팀명)

아동보육과
(보육정책팀)

과  장
팀  장
담당자

안영선
김지헌
배윤성

연락처
8075-3350
8075-3360
8075-3362

❏ 추진실적 및 향후 추진계획

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

그동안 추진실적

(2022.7.

~2024.6.)

❍ 시립어린이집 15개소 개원

  - 덕은, 꽃구름, 한강숲, 한강노을, 한강햇살, 놀

이숲, 덕은하늘, 일산, 봄빛, 꽃피움,키즈레

일 행신역, 키즈레일 탄현역, 별빛, 장항누

리, 지축아이 어린이집

❍ 노후 어린이집 환경개선 5개소

  - 에벤에셀, 푸른숲, 백석 어린이집

  - 덕양, 일산해담은 어린이집

❍ 노후 어린이집 응급복구공사 실시

  - 화전,개나리,큰솔,고양,삼송,가좌 어린이집

 

2024년 하반기 

추진실적

(2024.7.~12.) 

❍ 시립어린이집 2개소 개원

  - 달빛, 이플어린이집

❍ 노후 어린이집 환경개선 2개소

  - 관산어린이집 화장실 개보수

  - 파아란하늘어린이집 내부 리모델링 

 

2025년 상반기

추진계획

(향후 추진계획)

❍ 노후 어린이집 환경개선 1개소 예정

  - 숲내어린이집 보육실 출입문 교체

❍ 노후 어린이집 응급복구공사 실시



❏ 시민참여(소통) 실적
(단위 : 회)

 공약 관련 회의 설명회, 민생탐방 전문가 자문 언론/방송 보도 기 타

- - - 1
12

(어린이집 명칭 
입주자 의견 반영)

【언론/방송 보도】 

- “전국 최초 입주민과 함께 만드는 시립어린이집 업무 협약 체결”(2024. 3. 28.)

↳ 경인매일, 메트로신문, 고양파주투데이 등 언론 보도

❏ 연도별 투자계획(사업비)    
(단위 : 백만원)

단위사업 구분 계 기투자 ‘22.7. ‘23 ‘24 ‘25 ‘26.6. 임기후
계 4,290 790 1,580 640 640 640  

어린이집
확충

국비 1,640 300 620 240 240 240

도비 820 150 310 120 120 120

시비 1,630 300 610 240 240 240

기타

시립
어린이집
유지보수

국비

도비

시비 200 40 40 40 40 40

기타

❏ 연도별 확보(집행)액    
(단위 : 백만원)

단위사업 구분 계 기투자 ‘22.7. ‘23 ‘24 ‘25 ‘26.6. 임기후

계
2,757
(1,603)

780
(622)

1,038
(981)

939
(922)

 

어린이집
확충

국비
1,044
(594)

300
(222)

399
(372)

345
(337)

도비
582
(307)

150
(111)

210
(196)

222
(218)

시비
981
(625)

290
(251)

389
(374)

302
(298)

기타

시립
어린이집
유지보수

국비

도비

시비
150
(77)

40
(38)

40
(39)

70
(69)

기타



❏ 문제점 및 개선대책

❍ 문제점

    - 법 개정으로 대폭 증가한 시립어린이집에 대한 노후시설 보수, 안전사고 대비 등이 

주요문제로 부각되고 있어 이에 대한 단계적인 개선 사업 추진 필요

❍ 개선대책

    - 노후한 시립어린이집에 대하여 정기적으로 자체 시설안전점검을 실시하여 

화재, 누전 등 위험발생요인을 사전에 제거하고, 환경개선사업을 지속 추진

하여 안전한 보육환경 조성을 위해 노력

❏ 관련 사진

시립어린이집 개원 시립어린이집 개원

노후시설 보수(전) 노후시설 보수(후)


